

บริษัท ทีวี ธีนเดอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ



สรุปผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 1 ปี 2565

ในไตรมาสแรกของปี 2565 บริษัท ทีวี ธีนเดอร์ จำกัด (มหาชน) “บริษัท” มีรายได้รวมจำนวน 89.49 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

กำไรขั้นต้นในไตรมาสปัจจุบันเท่ากับ 19.99 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 5.99 ล้านบาท สาเหตุมาจากความพยายามในการบริหารจัดการให้ส่งมอบงานได้ตามแผนงานภายใต้ผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโควิด-19 ส่งผลให้ต้นทุนงานรับจ้างผลิตละครและรายการโทรทัศน์เพิ่มสูงขึ้น และยังคงส่งผลให้จำนวนงานที่ผลิตได้ในไตรมาสที่ 1 ปี 2565 ลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน นอกจากนี้ อัตราเงินเฟ้อที่เพิ่มสูงขึ้นก็ส่งผลกระทบต่อทั้งทางตรงและทางอ้อมต่อการควบคุมต้นทุนงานรับจ้างผลิตด้วยเช่นกัน

ในไตรมาสที่ 1 ปี 2565 บริษัทมีค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 25.02 เพิ่มขึ้นร้อยละ 19 มีสาเหตุหลักจากการลดลงของกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในกองทุนรวม จำนวน 3.49 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ด้วยสถานการณ์ทั้งหมดที่กล่าวมา จึงส่งผลให้ในไตรมาสที่ 1 ปี 2565 บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 4.43 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้าเป็นจำนวน 9.44 ล้านบาท

หน่วย : ล้านบาท

สรุปผลการดำเนินงาน	1/2565	1/2564	ผลต่าง	%
รายได้รวม	89,486	87,170	2,316	3%
ต้นทุนรวม	(69,497)	(61,189)	(8,308)	14%
กำไรขั้นต้น	19,989	25,981	(5,992)	-23%
ค่าใช้จ่ายรวม	(25,026)	(20,950)	(4,076)	19%
รายได้อื่น	530	904	(374)	-41%
ค่าใช้จ่ายอื่น	96	(1,087)	1,183	-109%
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(22)	160	(182)	-114%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(4,433)	5,008	(9,441)	-189%
ขาดทุนส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(5,263)	(5,067)	(196)	4%
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.0066)	0.0063	(0.0129)	-205%

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทมี สินทรัพย์รวมจำนวน 717.42 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 4 จากสิ้นปีก่อน ซึ่งบริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนในกองทุนรวมจำนวน 29.89 ล้านบาท เพื่อนำมาใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินงาน การผลิตงานละครและซีรีส์ รวมถึงการจ่ายชำระคืนเจ้าหนี้การค้า

หน่วย : พันบาท

สรุปฐานะทางการเงินที่สำคัญ	1/2565	สิ้นปี 2564	ผลต่าง	%
สินทรัพย์รวม	717,418	744,013	(26,595)	-4%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	64,652	46,654	17,998	39%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	85,733	119,869	(34,136)	-28%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	388,724	389,441	(717)	0%
หนี้สินรวม	90,157	112,319	(22,162)	-20%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	38,946	49,974	(11,028)	-22%
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	627,261	631,694	(4,433)	-1%

อัตราส่วนทางการเงิน

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	1/2565	สิ้นปี 2564
อัตราส่วนสภาพคล่อง	3.27	2.95
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว*	2.49	2.19
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.14	0.15
		1/2564
อัตราส่วนผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	(0.01)	0.01
อัตราส่วนผลตอบแทนจากสินทรัพย์รวม	(0.01)	0.01

*รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น